Mulheim - 06. April 2025

Fotos von Werner Malinka

Bolot Kalysbek Uulu

Berufsrennreiter aus Kirgisistan

Der 26-jahrige Kirgise ist nach Esentur Turganaaly Uulu, Dastan Sabatbekov,
und Ulan Kozhomkulov bereits der vierte Jockey aus dem Binnenstaat in
Zentralasien, der den Weg nach Galopp-Deutschland gefunden hat.

Nach erfolgreichem Einstand in Polen und einem kurzen Abstecher nach
Frankreich heuerte der Reiter zuerst bei Trainer Wolfgang Figge in Minchen
an, bevor er seine beruflichen Zelte in den letzten Tagen in Mulheim bei
Trainer Marcel Weil3 aufschlug.

An diesem Wochenende absolvierte er vier Ritte, den ersten davon in nach-
stehenden Rennen.

Im FUhrring




é Sparkasse
Millheim an der Ruhr

Bolot Kalybek Uulu und der polnische Trainer Sergiusz
Zawgorodny.






Im Sattel

Bolot Kalybek Uulu und Franklin Al Gunay

Auf dem Weg zur Bahn




Der Zieleinlauf

0w ~NOoO Uk WN PR

Beim Sieg von Sibylle Vogt mit Dhitjari belegt Bolot Kalybek Uulu
mit Franklin Al Gunay den 5. Platz.

64

Das Ergebnis

06.04.2025 Milheim

1 Burger King-Auftaktrennen

Dhitjari

Ascot Royal
Namaron

La Sportiva
Franklin Al Gunay
Piu Bella

Wonder Boy
Nauplia

Vogt, Sibylle

Liska, David

Wolff, Leon

Ricupa, Andrea
Kalysbek Uulu, Bolot
Malacova, Michaela
Abik, Michal
Pedroza, Eduardo

6000
2000
1250

750

o O O o

1500m -

Schiergen, P.
Nedorostek, B.
Grewe, H.
Suborics, A.
Haustein, W.
Suborics, A.
Schiergen, P.
Wohler, Andr.

10.000,00 €

2,8
8,7
2,5
8,6
60,3
22,5
11,6
20,6




