

Mülheim - 06. April 2025

Fotos von Werner Malinka

Bolot Kalysbek Uulu

Berufsrennreiter aus Kirgisistan

Der 26-jährige Kirgise ist nach Esentur Turganaaly Uulu, Dastan Sabatbekov, und Ulan Kozhomkulov bereits der vierte Jockey aus dem Binnenstaat in Zentralasien, der den Weg nach Galopp-Deutschland gefunden hat.

Nach erfolgreichem Einstand in Polen und einem kurzen Abstecher nach Frankreich heuerte der Reiter zuerst bei Trainer Wolfgang Figge in München an, bevor er seine beruflichen Zelte in den letzten Tagen in Mülheim bei Trainer Marcel Weiß aufschlug.

An diesem Wochenende absolvierte er vier Ritte, den ersten davon in nachstehenden Rennen.

Im Führring





Bolot Kalybek Uulu und der polnische Trainer Sergiusz Zawgorodny.



Im Sattel



Bolot Kalybek Uulu und Franklin Al Gunay

Auf dem Weg zur Bahn



Der Zieleinlauf



Beim Sieg von Sibylle Vogt mit *Dhitjari* belegt Bolot Kalybek Uulu mit *Franklin Al Gunay* den 5. Platz.

Das Ergebnis

64		06.04.2025	Mülheim	1500m	-	10.000,00 €
1 Burger King-Auftaktrennen						
1	Dhitjari	Vogt, Sibylle	6000	Schiergen, P.	2,8	
2	Ascot Royal	Liska, David	2000	Nedorostek, B.	8,7	
3	Namaron	Wolff, Leon	1250	Grewe, H.	2,5	
4	La Sportiva	Ricupa, Andrea	750	Suborics, A.	8,6	
5	Franklin Al Gunay	Kalybek Uulu, Bolot	0	Haustein, W.	60,3	
6	Piu Bella	Malacova, Michaela	0	Suborics, A.	22,5	
7	Wonder Boy	Abik, Michal	0	Schiergen, P.	11,6	
8	Nauplia	Pedroza, Eduardo	0	Wöhler, Andr.	20,6	